
Contacto

Correo Electrónico contratacion.tes@juntaex.es

Dirección Postal

Paseo de Roma, s/n. Edif. Morerías - Módulo D 3ª pl.
(06800) Mérida España
ES431

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente PRC/2022/0000159635 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-04-2023 a
las 10:37 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejería para la Transición Ecológica y Sostenibilidad
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 26 - Medio Ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=55hGlKj3AFpvYnTkQ N0%2FZA%3D%3D

Objeto del Contrato: OBRAG23034: Actuaciones necesarias para asegurar el abastecimiento a varias
localidades de Extremadura (6 lotes).

Valor estimado del contrato 3.053.785,14 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 3.695.080,02 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.053.785,14 EUR.

Clasificación CPV
45231300 - Trabajos de construcción de tuberías para agua y aguas residuales.
45232154 - Trabajos de construcción de cisternas elevadas de agua potable.
45252126 - Trabajos de construcción de plantas de tratamiento de agua potable.

Plazo de Ejecución
10 Mes(es)

Observaciones: Plazo de ejecución total: Lote 1: 10 meses. Lote 2: 10 meses. Lote 3: 6 meses. Lote 4: 6 meses. Lote 5:
6 meses y Lote 6: 4 meses.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Extremadura
Código de Subentidad Territorial ES43

Dirección Postal

España

Resolución de la Secretaría General de la Consejería para la Transición Ecológica y Sostenibilidad, por la que se declara
desierta la contratación de la obra: "OBRAG23034. Actuaciones necesarias para asegurar el abastecimiento a varias
localidades de Extremadura (6 lotes)". Expediente: PRC/2022/0000159635.Lote 5:Nueva infraestructura de regulación en
Malpartida de Cáceres para impulsar la sostenibilidad en el uso de los recursos hídricos.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=55hGlKj3AFpvYnTkQN0%2FZA%3D%3D


Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Fondo Europeo de Desarrollo Regional
Descripción de Programas de Financiación 80% Programa Operativo FEDER Extremadura 2021-2027.Objetivo Politico
2.Prioridad 2 A.Transicion verde.Objetivo Especifico 2.5:El fomento del acceso al agua y de una gestion hidrica
sostenible.CA:20%

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 6

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 6
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 1
El poder adjudicador se reserva el derecho de adjudicar contratos que combinen lotes o grupos: En aras de evitar que
algún lote pudiera quedar desierto, en el caso de que la única oferta admisible sea la de un licitador que ya haya sido
propuesto como adjudicatario de algún otro lote, podrá ser propuesto como adjudicatario de un número de lotes superior
al indicado.

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: PRC/2022/0000159635L05: Nueva infraestructura de regulación en Malpartida de
Cáceres para impulsar la sostenibilidad en el uso de los recursos hídricos.

Presupuesto base de licitación
Importe 302.230,01 EUR.
Importe (sin impuestos) 249.776,87 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cáceres
Código de Subentidad Territorial ES432

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Motivación Según la Resolución de la Secretaría General de la Consejería para la Transición Ecológica y Sostenibilidad,
por la que se declara desierta la contratación de la obra: "OBRAG23034. Actuaciones necesarias para asegurar el
abastecimiento a varias localidades de Extremadura (6 lotes)". Expediente: PRC/2022/0000159635.Lote 5:Nueva
infraestructura de regulación en Malpartida de Cáceres para impulsar la sostenibilidad en el uso de los recursos hídricos.
Fecha del Acuerdo 24/04/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9b6a00b0-64a1-40ad-9372-6ff667944ce9


Lugar

Telemática

Dirección Postal

Paseo de Roma, s/n. Edificio Morerías Modulo D 2
Planta
(06800) Mérida España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 14/04/2023 a las 09:45 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Telemática

Dirección Postal

Paseo de Roma, s/n. Edificio Morerías Modulo D 2
Planta
(06800) Mérida España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 14/04/2023 a las 09:45 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Telemática

Dirección Postal

Paseo de Roma, s/n. Edificio Morerías Modulo D 2
Planta
(06800) Mérida España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 14/04/2023 a las 09:45 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 6
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 1
El poder adjudicador se reserva el derecho de adjudicar contratos que combinen lotes o grupos En aras de evitar que algún
lote pudiera quedar desierto, en el caso de que la única oferta admisible sea la de un licitador que ya haya sido propuesto
como adjudicatario de algún otro lote, podrá ser propuesto como adjudicatario de un número de lotes superior al indicado.

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/03/2023 a las 23:59
Observaciones: Nuevo plazo de presentación ofertas debido a error en el apartado 5.1 del Anexo I del PCAP. Los
licitadores que hubieran presentado su oferta dentro del plazo de presentación de proposiciones inicial, podrán
mantenerla o presentar una nueva oferta dentro del nuevo plazo de presentación de ofertas concedido al efecto,dando
por válida la última presentada.

Otros eventos



Lugar

Telemáticamente

Apertura Sobre Archivo 1

Apertura sobre administrativo
El día 31/03/2023 a las 10:15 horas
En el caso de que ninguna empresa tuviera que
realizar subsanaciones, y por tanto todas fuesen
admitidas en la licitación, se procederá, en el acto
público de esta primera sesión, a la apertura del
Sobre-Archivo 2.

Lugar

Telemática

Dirección Postal

Paseo de Roma, s/n. Edificio Morerías Modulo D 2
Planta
(06800) Mérida España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 14/04/2023 a las 09:45 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Telemática

Dirección Postal

Paseo de Roma, s/n. Edificio Morerías Modulo D 2
Planta
(06800) Mérida España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 14/04/2023 a las 09:45 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Telemática

Dirección Postal

Paseo de Roma, s/n. Edificio Morerías Modulo D 2
Planta
(06800) Mérida España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 14/04/2023 a las 09:45 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=0yAFr2RIHPESugs tABGr5A%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

1. Evaluación de la oferta económica.
: PrecioSubtipo Criterio 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=0yAFr2RIHPESugstABGr5A%3D%3D


: 60Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

2 Ampliación de garantía.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

3 Memoria descriptiva del proceso de ejecución y programa de trabajo.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

4 Calidad.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

5 Memoria de seguridad y salud.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

6 Memoria de minimización de impacto a usuarios.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

7 Medidas medioambientales para la ejecución de las obras.
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

ID 0000010806855 |  2023-660450 | Mon, 24 Apr 2023 10:37:31:001 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
86432954536481396585882912207201225513 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


